MUNICIPIO DE PAI PEDRO - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2015 — ANEXO |

ESPECIFICAGAO DOS CARGOS

Lei de criagdo de cargos: Lei Complementar 11/2015

CODDI'EGO CARGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS J?;X‘;flﬁ_lg'z VENCIMENTO mTéAc):(Q (,I:)ﬁlfo
INSCRICAO TOTAIS | GERAIS | RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO SEMANAL BASICO (R$) RS)
Auxiliar de Servigos Gerais
1 (vagas para Sede, Tabua Il e Vila 06 05 01 Ensino Fundamental Incompleto. 40h 788,00 50,00
Sudario)
Auxiliar de Servigos da Educacéao
2 Basica (vagas para regido de Vila 06 05 01 Ensino Fundamental Incompleto. 40h 788,00 50,00
Sudario e proximidades)
3 Gari 03 03 - Ensino Fundamental Incompleto. 40h 788,00 50,00
Ensino Fundamental Incompleto.
CNH categoria B. Cursos de
direcdo defensiva e de
4 Motorista | 03 03 - qualificacdo na fungao, de acordo 40h 906,00 50,00
com a area de atuagao (saude,
educacao, assisténcia social ou
administrativa).
Ensino Fundamental Incompleto.
CNH categoria C, D, E. Cursos de
direcdo defensiva e de
5 Motorista Il 03 03 - qualificagdo na funcgao, de acordo 40h 1.000,00 50,00
com a area de atuagao (saude,
educacao, assisténcia social ou
administrativa).
Ensino Fundamental Incompleto.
6 Operador de Maquinas 02 02 - Curso de qualificagao profissional 40h 1.000,00 50,00

especifico para a sua area de
atuacao.
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CODDI'EGO CARGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS J-?;ANQ,ES.,%E VENCIMENTO mTéAc):(Q (,I:)ﬁlfo
INSCRICAO TOTAIS GERAIS RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO SEMANAL BASICO (R$) (R$)
Vigia
7 (vagas para Tabua ll e Vila 04 04 - Ensino Fundamental Incompleto. 40h 788,00 50,00
Sudario)
8 Agente Administrativo 08 07 01 Ensino Fundamental Completo. 40h 788,00 50,00
9 Auxiliar de Enfermagem 04 04 - Ensino Médio. Registro no 40h 860,00 50,00
Conselho de Classe.
Assistente de Educacao
10 (vagas para regiéo de Vila Sudario 02 02 - Ensino Médio Completo. 40h 788,00 50,00
e proximidades)
11 Educador Social / Orientador Social 02 02 - Ensino Médio Completo. 40h 788,00 50,00
Ensino Médio. Conhecer a
12 Fiscal de Obras e Posturas 01 01 - legislagao municipal, 40h 860,00 50,00
especialmente os cddigos de
posturas e de transito.
13 Fiscal Sanitario 01 01 - Ensino Médio Completo. 40h 860,00 50,00
14 Técnico Agricola 01 01 - Ensino Médio/Técnico na area 40h 1.815,00 91,00
especifica. Registro no Conselho.
Ensino Médio com Curso Técnico-
Técnico em Enfermagem Profissionalizante na Area
15 (vagas para Sede, Tabua ll e vila 04 04 - Especifica. Registro no Conselho 40h 903,00 50,00

Sudario).

de Classe.
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CODIGO
DE
INSCRIGAO

CARGO

VAGAS DO CONCURSO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA

ESCOLARIDADE E OUTRAS
EXIGENCIAS DO CARGO*

JORNADA DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO (R$)

TAXA DE
INSCRIGAO
(R$)

16

Técnico em Farmacia

01

01

Ensino Médio com Curso Técnico-
Profissionalizante na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

903,00

50,00

17

Técnico em Saude Bucal

03

03

Ensino Médio com Curso Técnico-
Profissionalizante na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

903,00

50,00

18

Professor de Educacgéao Basica l /
Educacao Infantil e Séries Iniciais
do Ensino Fundamental (vagas
para regido de Vila Sudario e
proximidades)

08

07

01

Nivel Médio (Magistério) ou
Superior (Especifico).

24h

1.151,00

58,00

19

Assistente Social (CRAS)

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Experiéncia de
atuacao e/ou gestdo de
programas, projetos, servigos e
beneficios socioassistenciais.
Conhecimento da legislagédo da
politica nacional de assisténcia
social. Dominio sobre os direitos
sociais. Experiéncia de trabalho
em grupos e atividades coletivas.
Experiéncia de trabalho
interdisciplinar. Conhecimento da
realidade do territério e boa
capacidade relacional e de escuta
com as familias. Registro no
CRESS.

30h

1.800,00

90,00
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CODIGO
DE
INSCRIGAO

CARGO

VAGAS DO CONCURSO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA

ESCOLARIDADE E OUTRAS
EXIGENCIAS DO CARGO*

JORNADA DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO (R$)

TAXA DE
INSCRIGAO
(R$)

20

Assistente Social (Saude)

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

21

Assistente Social (SMAS)

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no CRESS.

30h

1.800,00

90,00

22

Biomédico

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

23

Enfermeiro

02

02

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

24

Enfermeiro — ESF

03

03

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

25

Especialista em Educagéo Basica
(vagas para Sede, Tabua Il e vila
Sudario)

03

03

Habilitacdo especifica em
supervisdo pedagdgica obtida em
curso superior de Pedagogia ou
Especializagdo em Pedagogia
com licenciatura em area
especifica.

24h

1.443,00

72,15

26

Farmacéutico/Bioquimico

01

01

Ensino Superior em
Bioquimica/Farmacia. Registro no
Conselho de Classe.

40h

2.200,00

110,00

27

Fisioterapeuta

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

28

Médico — ESF

03

03

Graduagéao em Medicina. Registro
no Conselho de Classe

40h

5.000,00

150,00
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CODDI'EGO CARGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS J-?;AN;IES.,%E VENCIMENTO mTéAc):(Q (,I:);o
INSCRICAO TOTAIS GERAIS RESERVA EXIGENCIAS DO’CARGO SEMANAL BASICO (R$) (R$)
Ensino Superior na Area
29 Nutricionista 02 02 - Especifica. Registro no Conselho 40h 2.200,00 110,00
de Classe. ]
Ensino Superior na Area
30 Odontologo — ESF 02 02 - Especifica. Registro no Conselho 40h 2.200,00 100,00
de Classe.
Professor de Ensino basico Il /Artes : . :
31 (localidades de Tabua Il € Vila 01 01 - Curso Superior, com Licenciatura | De 01 a 20 14,38 60,00
- Especifica. h/aulas
Sudario)
Professor de Ensino Basico Il / . . :
32 Ciéncias (localidades de Tabualle | 02 02 - Curso Superior, com Licenciatura | De 01 a 20 14,38 60,00
. L Especifica. h/aulas
Vila Sudario)
Professor de Ensino basico Il / . . :
33 Educacao Fisica (localidades de 03 03 - Curso Superior, com Licenciatura | De 01 a 20 14,38 60,00
. p Especifica. h/aulas
Tabua Il e Vila Sudério)
Professor de Ensino basico Il / . . :
34 Ensino Religioso (localidades de 01 01 - Curso Superior, com Licenciatura | De 01 a 20 14,38 60,00
. . Especifica. h/aulas
Tabua Il e Vila Sudario)
Professor de Ensino Basico Il / : . :
35 Geografia (localidades de Tabua Ii 02 02 - Curso Superior, com Licenciatura | De 01 a 20 14,38 60,00
X s Especifica. h/aulas
e Vila Sudario)
Professor de Ensino basico Il /
36 H]storla (]qcahdades de Tabua ll e 02 02 _ Curso ’S'uperlor, com Licenciatura De 01 a*gi) 14,38 60,00
Vila Sudario) Especifica. h/aulas
Professor de Ensino Basico Il /
37 Por'tugues ’(Ipcalldades de Tabualll 02 02 _ Curso ’S_upenor, com Licenciatura De 01 a*gf) 14,38 60,00
e Vila Sudario) Especifica. h/aulas
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CODIGO
DE
INSCRIGAO

CARGO

VAGAS DO CONCURSO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA

ESCOLARIDADE E OUTRAS
EXIGENCIAS DO CARGO*

JORNADA DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO (R$)

TAXA DE
INSCRIGAO
(R$)

38

Professor de Ensino Basico Il /
Matematica (localidades de Tabua
Il e Vila Sudario)

03

03

Curso Superior, com Licenciatura
Especifica.

De 01 a 20
h/aulas***

14,38

60,00

39

Professor de Ensino basico Il /
Inglés (localidades de Tabua ll e
Vila Sudario)

01

01

Curso Superior, com Licenciatura
Especifica.

De 01 a 20
h/aulas***

14,38

60,00

40

Psicologo (CRAS)

01

01

Ensino Superior na Area
Especifica. Registro no Conselho
de Classe. Experiéncia de
atuacao e/ou gestdo de
programas, projetos, servigos e
beneficios socioassistenciais.
Conhecimento da legislagédo da
politica nacional de assisténcia
social. Dominio sobre direitos
sociais. Experiéncia de trabalho
em grupos e atividades coletivas.
Experiéncia de trabalho
interdisciplinar; Conhecimento da
realidade do territério e boa
capacidade relacional e de escuta
com as familias.

30h

1.800,00

90,00

41

Psicologo (Saude)

01

01

Ensino Superior na area
especifica. Registro no Conselho
de Classe.

40h

2.200,00

110,00

VAGAS OFERTADAS

102

98

04**

TOTAL

102
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DISTRIBUIGAO DAS VAGAS DO CONCURSO
. TOTAIS: Total das vagas oferecidas no Concurso Publico.
GERAIS: Vagas de ampla concorréncia.
. RESERVA: Vaga destinada a pessoa com deficiéncia (subitem 3.2 do Edital).

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdao ser comprovadas por
ocasiao da posse.

** Vagas reservadas para pessoas com deficiéncia, conforme especificado no subitem 3.2 do Edital.

*** A carga horaria, para o exercicio do cargo, sera definida posteriormente conforme a necessidade do Municipio.

Pai Pedro (MG), 5 de agosto de 2015.

Eujacio da Soledade Rodrigues
Prefeito Municipal



